

**Årsrapport for perioden
1. oktober 2017 til 30. september 2018**

**Vognmand Knud Petersen Brøndby Strand A/S
Centervej 9
4600 Køge
CVR-nr. 63 52 46 11**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

25/2 2018

dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	18
Balance pr. 30. september 2018	19
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018	21
Noter til årsrapporten	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vognmand Knud Petersen Brøndby Strand A/S
Centervej 9
4600 Køge

Telefon: 43 55 07 55
Telefax: 43 55 07 56

CVR-nr.: 63 52 46 11

Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Stiftet: 19. december 1980

Hjemsted: Køge

Bestyrelse

John Kenneth Petersen, formand
David Kenneth Brokholm, menigt medlem
Lars Kenneth Petersen, menigt medlem
Advokat Claus Høxbro, menigt medlem

Direktion

Lars Kenneth Petersen, adm. direktør

Revision

THORVALD REIN
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Øster Allé 56, 1.
2100 København Ø

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	56.260	58.622	59.212	57.989	63.351
Resultat før finansielle poster	7.796	6.129	6.999	9.495	10.941
Resultat af finansielle poster	-605	-626	-510	-870	-923
Årets resultat	5.186	3.791	4.545	5.562	6.881
Balancesum	39.515	36.490	41.771	43.420	52.474
Egenkapital	14.936	9.750	13.960	11.415	8.853
- driftsaktivitet	4.891	11.720	11.493	9.406	5.651
- investeringsaktivitet	-694	-1.474	-11.155	-2.907	-8.002
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-694	-1.474	12.475	3.391	10.617
- finansieringsaktivitet	-2.966	-10.236	4.763	-5.285	-885
Antal medarbejdere	98	102	101	97	106
Nøgletal					
Soliditetsgrad	37,8%	26,7%	33,4%	26,3%	16,9%
Afkastningsgrad	20,5%	16,8%	16,8%	21,9%	20,8%
Forrentning af egenkapital	42,0%	38,9%	32,6%	48,7%	77,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsforretning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 5.185.918, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 14.936.178.

Ledelsen anser efter omstændighederne årets resultat for acceptabelt. Indtægterne er svagt vigende og omkostningerne let øget.

Finansiering

Selskabets ledelse forventer, at de budgetterede investeringer for 2018/2019 kan opfyldes gennem selskabets positive cashflow for 2018/2019.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et årsresultat for 2018/2019 som er mindre end det realiserede resultat for året 2017/2018. Dette skyldes strukturelle ændringer hos selskabets kunder i 2018, som vil kræve en række større ændringer i selskabet.

Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Der er afgørende, at selskabet er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede medarbejdere.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabet er ikke eksponeret over for særlige risici, udover hvad der normalt forekommer indenfor vognmandsbranchen.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.

Selskabet opfylder lovgivningskrav på miljøområdet.

Ledelsesberetning

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste		56.260.108	58.622.231
Personaleomkostninger	1	-44.139.643	-46.531.862
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		12.120.465	12.090.369
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-4.324.775	-5.961.054
Resultat før finansielle poster		7.795.690	6.129.315
Finansielle indtægter	3	312.274	286.867
Finansielle omkostninger		-917.651	-912.698
Resultat før skat		7.190.313	5.503.484
Skat af årets resultat	4	-2.004.395	-1.712.796
Årets resultat		5.185.918	3.790.688
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 30. september 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		1.739.755	1.789.742
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.827.233	11.407.825
Materielle anlægsaktiver	7	<u>9.566.988</u>	<u>13.197.567</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.566.988</u>	<u>13.197.567</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		354.300	292.824
Varebeholdninger		<u>354.300</u>	<u>292.824</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.940.116	4.298.156
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.465.422	9.484.730
Andre tilgodehavender		229.500	233.250
Udskudt skatteaktiv		591.670	822.711
Periodeafgrænsningsposter		520.724	544.271
Tilgodehavender		<u>20.747.432</u>	<u>15.383.118</u>
Likvide beholdninger		<u>8.846.707</u>	<u>7.616.318</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>29.948.439</u>	<u>23.292.260</u>
Aktiver i alt		<u>39.515.427</u>	<u>36.489.827</u>

Balance pr. 30. september 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		13.203.626	8.017.708
Reservefond		732.552	732.552
Egenkapital	8	14.936.178	9.750.260
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser		2.238.315	4.998.277
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.238.315	4.998.277
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	2.086.426	2.292.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.879.091	8.947.452
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.773.354	1.889.360
Anden gæld		8.602.063	8.611.584
Kortfristede gældsforpligtelser		22.340.934	21.741.290
Gældsforpligtelser i alt		24.579.249	26.739.567
Passiver i alt		39.515.427	36.489.827
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Årets resultat		5.185.918	3.790.688
Reguleringer	13	6.934.547	8.299.680
Ændring i driftskapital	14	-4.740.998	2.467.469
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		7.379.467	14.557.837
Renteindbetalinger og lignende		312.275	286.867
Renteudbetalinger og lignende		-911.367	-888.482
Pengestrømme fra ordinær drift		6.780.375	13.956.222
Betalt selskabsskat		-1.889.360	-2.236.388
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.891.015	11.719.834
Køb af materielle anlægsaktiver		-694.196	-1.473.963
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-694.196	-1.473.963
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-2.966.430	-2.235.738
Betalt udbytte		0	-8.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.966.430	-10.235.738
Ændring i likvider		1.230.389	10.133
Likvider 1. oktober 2017		7.616.318	7.606.185
Likvider 30. september 2018		8.846.707	7.616.318
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.846.707	7.616.318
Likvider 30. september 2018		8.846.707	7.616.318

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	38.239.888	40.931.574
Pensioner	4.688.460	4.473.732
Andre omkostninger til social sikring	1.023.679	1.004.106
Andre personaleomkostninger	187.616	122.450
	44.139.643	46.531.862
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.062.493	1.333.719
Bestyrelse	1.500.000	2.000.000
	2.562.493	3.333.719
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	98	102
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.324.775	5.961.054
	4.324.775	5.961.054
der fordeler sig således:		
Bygninger	49.964	49.964
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	287.661	410.158
Biler og trailer	2.150.472	2.967.481
Leasing	1.836.678	2.533.451
	4.324.775	5.961.054

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	311.871	285.947
Valutakursgevinster	403	920
	312.274	286.867
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.773.354	1.889.360
Årets udskudte skat	231.041	-176.564
	2.004.395	1.712.796
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
5 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	5.185.918	3.790.688
	5.185.918	3.790.688

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. oktober 2017	562.320
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 30. september 2018	562.320
Opskrivninger 1. oktober 2017	0
Årets opskrivninger	0
Årets tilbageførte opskrivninger, tidligere år	0
Opskrivninger 30. september 2018	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	562.320
Årets afskrivninger	0
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	562.320
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	0

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2017	2.643.712	45.540.500
Tilgang i årets løb	0	2.214.252
Afgang i årets løb	0	-6.645.842
Kostpris 30. september 2018	<u>2.643.712</u>	<u>41.108.910</u>
Opskrivninger 1. oktober 2017	976.736	0
Årets opskrivninger	0	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	0	0
Opskrivninger 30. september 2018	<u>976.736</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	1.830.729	34.132.675
Årets afskrivninger	49.964	4.274.811
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.125.809
Årets tilbageførsler af tidligere års nedskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>1.880.693</u>	<u>33.281.677</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>1.739.755</u>	<u>7.827.233</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>4.285.184</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2017 udgør kr. 2.700.000.

Noter

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Reservefond	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	1.000.000	8.017.708	732.552	9.750.260
Årets resultat	0	5.185.918	0	5.185.918
Egenkapital 30. september 2018	1.000.000	13.203.626	732.552	14.936.178

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2017	Gæld 30. september 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	7.291.171	4.324.741	2.086.426	0
	7.291.171	4.324.741	2.086.426	0

10 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende driftsmidler. Den årlige lejeforpligtelse er t.kr. 8.376.

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode på 6 mdr. og 12 mdr. ialt t.kr. 1.404.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet OHH Danmark A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for visse kildeskatter, udbytter, renter og royalties.

Noter

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet pant i grunde og bygninger, ejendom matr. nr. 32 B-D, Brøndby Stand, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 1.740. Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt t.kr. 1.500 i ovenstående grunde og bygninger. De udstedte ejerpantebrev for t.kr. 1.500 er i selskabets egen besiddelse.

Der er givet pant i biler og trailer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør t.kr. 3.542. Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt t.kr. 17.155 i ovenstående biler og trailer. De udstedte ejerpantebrev for t.kr. 17.155 er i selskabets egen besiddelse.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende søsterselskabet K.P. Ejendomme A/S' bankengagement med Nykredit A/S.

Selskabet har afgivet pantsætningsforbud i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer- og tjenesteydelser.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Øvrige nærtstående parter

Moderselskabet OHH Danmark A/S
 Søsterselskabet K.P. Ejendomme A/S
 Søsterselskabet 24/7 MAT A/S
 Søsterselskabet Lastvognscenter 24-7 A/S
 Moderkoncernen OHH Ostsee Hanse Holding GMBH

Transaktioner

Leje og reparationer af biler og trailer, samt leje af ejendom. Aftalerne er indgået på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

OHH Danmark A/S
 Centervej 9
 4600 Køge

Noter

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-312.274	-286.867
Finansielle omkostninger	917.651	912.698
Af- og nedskrivninger	4.324.775	5.961.053
Skat af årets resultat	2.004.395	1.712.796
	<u>6.934.547</u>	<u>8.299.680</u>
	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-61.476	67.529
Ændring i tilgodehavender	-5.595.356	912.887
Ændring i leverandører mv.	915.834	1.487.053
	<u>-4.740.998</u>	<u>2.467.469</u>